[

: 2025

SERV. DETERM I AZIONT %ﬁ}f&@e

TRASMESSA Ui g2 M o .
Doy . e
S VO R e
3 SRR A IR e I
o ) S e TR SERVERIG T

LISTRUTTORE & ‘x‘»‘}g‘-’\é}.@'?i@i’{'w(}

(VISR i) -
{' \j’\‘:\/ (R )

LA

DIRIGENZL

OCGETTO:  Compariecipazione  spese  a
sostegno de! Convegno internazionale su ‘Le radic
In data 4 ?‘?@%’ 2@53 classiche della cultura europea’.

annotata al Registro Generale

SR

M. SETTORE 44%

DATA 2 LA oD

DIMOSTRAZITONE DEILA DISPONIBILITA’ DEIL FONDI

BIL. 2003 cap. {8151 TMP. A A1 /02
)
Nz, @A SERV.  of INT.0 3
'L RAGIONIERE
Aadz

[ anno duemilatre, il giorno  treniuno  del mese di otiobre . nell wfficio

del 1° Seltore, il Cf?;-i?{@}-?i(ﬁ Dr. G?E{.S'ef.?ﬁ?é Serlerno hio acdotictio fer seguente
determinazione.



CITTA’ DI RAGUSA

Settore 1 ~ Assistenza organi istituzionali e affari generaliw

Determinazicone Dirigenziale

Considerato che con DGM n. 752 del 23.10.2003 ¢ stata deliberata la compartecipazione af
Convegno internazionale organizzato dal Liceo Classico Statale “Umberto 17 di Ragusa nei
giorni 7 e 8 novemnbre 2003 sul tema “Le radici classiche delta cultura europea’ che vedra
impegnati docenti stranieri ed italiani sul dibatiitc scientifico in merito diie metodologie
didattiche delle discipline classiche.

Che il convegno ha importanza europea tale che la seconda fase si svolgerd & fine novembre a
Berlino, presso la Humboldt Universitat, ove & previsto un confronto tra esperti italiani,
austriaci e tedesch,

Che quesia importante iniziativa, cui parteciperanno alcuni docenti del Liceo Umberto 1 di
Ragusa, gia supportata dalla Direzione Generale del Ministero e dal C.L.E. (Centrum Latinitatis
Furopae), offrira la possibilita alla Citta di Ragusa di svolgere utili comparazioni con ai itre realta
Luropee,

Che ia compartecipazione a tale iniziativa necessita di un impegno pari a € 1.200,00 a per
coprire le spese di ospitalita e viaggio dei relatort.

Visti i pareri favorevoli resi dagli organi competenti ai sensi delf’art. 65 comma 2 del predetto
regolamento, pareri che formano parte integrante del presente atto;

Ritenuta la propria compelenza per provvedere alla liquidazione ai sensi deli’art. 53 del
Regolamento di Organizzazione deghi Uffici e Servizi

Viste Uart. 47 dello statuto di questo Comune

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

1. Approvare la compartecipazione al Convegno interna zionale, organizzato dal Liceo
Classico Statale “Umberto 17 ia Ragusa nei giorni 7 e § novembre 2003 suf tema “Le radics
classiche della cultura europea”™. accollandosi le spese di ospitalita e viaggio dei relatori per
un totale di € 1 200,00

2 §mpeg§1‘aze fa spesa di € 1.200,00 imputandela al Cap. 10151 Funz 01 Serv. 01 int 035
{Imp 2 ﬂ/@} I3l 2003

5 Pravvedere con separato atto alla liquidazione defle fatture intestate a questo kn

H Birigente del 1° Settore
Py Crivseppe Salerno

/




da trasmettersi ai seguenti uffici: Ragioneria

y
e




SETTORE FINANZA E CONTABILITA'

58

J

m
o

3
=
P
U]
5

©

+-)

i

mog

I B

“

m

o

4]

-

o

3

I

S

@ T

@

R

ity B

S,

RS
g
e
()

ad

17

cato
.y

-
i

r

B

P

Y T
L g

s

i

31

o

T

e

ITL MESSC COMUNALE




